
 

Diakonie ČCE je jedním z nejvýznamnějších poskytovatelů sociálních služeb v ČR a jejím posláním je tvořit 

společenství, které v milosrdenství a s nadějí fortelně pomáhá potřebným. Zřizovatelem je 

Českobratrská církev evangelická.  

  

Diakonie Západ je jedním ze středisek Diakonie ČCE a už více než 25 let působí v regionu Plzeňského kraje. 

Poskytuje 11 druhů registrovaných sociálních služeb a další činnosti a ročně se stará o více než 3 000 klientů. 

Zaměřuje se na služby lidem s těžkou poruchou autistického spektra, s mentálním a kombinovaným 

postižením. Vyniká komplexní péčí o ohrožené děti a jejich rodiny, pomáhá lidem v nesnázích či krizi, mladým 

na cestě k dospělosti, pečuje o seniory i pěstounské rodiny. Nabízí preventivní programy pro školy a veřejnost.  

Poslání Diakonie Západ: Pomáháme kvalitními sociálními službami tam, kde na to člověk sám nestačí. 

Naše pomoc má mnoho tváří. 

Prostřednictvím dceřiné společnosti Možnosti tu jsou o.p.s. zaměstnává osoby s tělesným nebo mentálním 

znevýhodněním a sociálně podniká.  

 

Popis realizace poskytování služby 

Legislativní rámec služby 

Služba je poskytována dle § 62 zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění.  

Základní údaje 

Druh registrované služby:  Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 

Forma registrované služby:  Ambulantní a terénní  

Název zařízení:   Klub pro děti a mládež            

Identifikátor:             9894914   

Vedoucí služby:   Mgr. Renáta Faměrová 

                                    telefon: 731 517 377 

e-mail: renata.famerova@diakoniezapad.cz 

 

Adresy zařízení: 

Okres: Adresa zařízení: Zařízení: Kontakt:  

 Rokycany Jiráskova 481/II  
337 01 Rokycany 

Klub Akcent pro děti a 
mládež 

klub.akcent@diakoniezapad.cz 

Plzeň - jih Náměstí T. G. M. 282,  
334 41 Dobřany 

Klub Echo pro děti a 
mládež 

klub.echo@diakoniezapad.cz 

Plzeň - město Sokolovská 1327/74,  
323 00 Plzeň-Bolevec 

Klub Atom pro děti a 
mládež 

klub.atom@diakoniezapad.cz 

Domažlice Zahradní 542 
344 01 Domažlice 

Klub Fontána pro děti a 
mládež  Klub 

klub.fontana@diakoniezapad.cz 

Dobrohostova 110,  
345 25 Hostouň  
u Horšovského Týna 

Klub Uličník pro děti a 
mládež (MTP) 

klub.ulicnik@diakoniezapad.cz 

Náměstí 136, 345 26 Bělá nad 
Radbuzou 
 

Uličník pro děti a mládež 
(MTP) 
 

klub.ulicnik@diakoniezapad.cz 

 

 

 



 

Kluby sídlí poblíž obvyklých míst, kde se cílová skupina služby přirozeně zdržuje (v blízkosti školy, v parku  

či na hřišti, na sídlišti, atp.).  

Mobilní terénní práce (MTP) je zajišťována skříňovým vozem nebo jiným náhradním vozem, který 

v jednotlivých lokalitách parkuje v místech, kde děti a mladí lidé z cílové skupiny tráví svůj volný čas. Terénní 

forma může být realizována také čistou streetworkovou prací v ulicích bez zázemí vozu, zároveň v některých 

lokalitách využíváme zázemí místních kluboven, a to zejména ve dnech, kdy panují nepříznivé povětrnostní 

podmínky. 

 

Veřejný závazek 

Vize 

 Mladí lidé, kteří vykročí tou správnou nohou. 

 

Poslání 

 Pomáháme dětem a mladým lidem při hledání vlastní cesty. 

 

Cíle 
 Hlavní cíl: 
  Mladí lidé, kteří jsou připravení na vstup do dospělého života. 

Upřesnění:  
Umí vyjádřit svůj názor a ví, kam se obrátit o pomoc při řešení každodenních i obtížných 
situací. 
Znají svá práva, povinnosti a společenské normy. 
Dokážou smysluplně trávit volný čas a prospívají ve škole. 
 
 

Okruh osob, kterým je služba určena 

 děti a mládež ve věku od 6 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy 
 oběti domácího násilí 
 oběti trestné činnosti 
 etnické menšiny 

Upřesnění: 
 Děti a mladí lidé ve věku od 6 do 20 let žijící ve spádové lokalitě a jejím okolí, kteří: 

 se ocitají ve složitých životních podmínkách či situacích ohrožujících jejich zdravý vývoj, mezilidské 
vztahy, společenské či profesní uplatnění, 

 se ocitají v situacích vedoucích ke konfliktu se společenskými normami a hodnotami, 

 se ocitají v ohrožení vyloučením ze společnosti vlivem chudoby, nízké úrovně vzdělání, místa bydlení 
a etnického nebo národnostního původu,  

 hledají základnu pro realizaci svých vlastních aktivit. 
 

 

Základní hodnoty a principy  

Základní principy poskytování služby vycházejí z hodnot Diakonie Západ, kterými jsou úcta, spolupráce, 

pravdivost.  



 

ÚCTA pro nás znamená, že: 

- se vzájemně respektujeme 

- bereme všechny takové, jací jsou 

- nabízíme potřebný a bezpečný prostor 

SPOLUPRÁCE pro nás znamená, že: 

- zvažujeme názor všech  

- společně hledáme možná řešení 

- jsme pro klienta parťákem, táhneme za jeden provaz 

PRAVDIVOST pro nás znamená, že: 

- jsme autentičtí ve vztahu ke klientovi, v týmu i navenek 

Územní působnost služby 

Plzeňský kraj: Plzeň město, Plzeň jih, Rokycany, Domažlice 

 

Kapacita 

Zařízení Lokalita 
(okres) 

Ambulantní forma 
- kapacita prostor 

Terénní forma  
- kapacita skříňových 
vozů 

Klub Akcent 
pro děti a mládež 

Rokycany 25 0 

Klub Atom 
pro děti a mládež 

Plzeň - město 30 0 

Klub Echo a 
pro děti a mládež 

Plzeň - jih 25 0 

Klub Magnet pro děti 
a mládež 

Plzeň-jih  0 10 

Klub Fontána 

pro děti a mládež 
Domažlice 25 0 

Klub Uličník 
pro děti a mládež 

Domažlice 0 10 

Údaje uvedené v tabulce výše jsou stanoveny jako maximální kapacity při plném personálním zajištění služby.  

 

Provozní doba 

A) Okres Plzeň – město: Klub Atom pro děti a mládež: 
Cílová skupina 6 – 20 let 
Pracovní doba ambulantní formy poskytování:   
Po:  14:00 - 19:00  
Út: 14:00 - 19:00  
St: 14:00 - 18:00   
 Čt: 14:00 - 18:00 
 Pá: Zavřeno 
 

Prázdninová pracovní doba ambulantní formy poskytování: 
Po:  12:30 - 17:00  
Út: 12:30 - 17:00  
St: 12:30 - 17:00  
Čt: 12:30 - 17:00 



 

Pá: Zavřeno 
Terénní forma práce bude realizována situačně v případech vycházejících z provozu ambulantní 
formy (pokles návštěvnosti, vliv počasí, změna cílové skupiny, potřebnost v lokalitě apod.). 
    
B) Okres Plzeň – jih: Klub Echo pro děti a mládež: 
Cílová skupina 6 – 20 let 
Pracovní doba ambulantní formy poskytování:      
Po:  12:30 – 17:00    
Út: 12:30 – 17:00     
St: 12:30 – 17:00       
Čt: 12:30 – 17:00    
Pá: Zavřeno   
Terénní forma práce bude realizována situačně v případech vycházejících z provozu ambulantní 
formy (pokles návštěvnosti, vliv počasí, změna cílové skupiny, potřebnost v lokalitě apod.) 
  
C) Okres Plzeň-jih: Terénní forma práce – Klub Magnet pro děti a mládež:  
Cílová skupina 6 - 20 let 
Provozní doba: 20 hod. týdně, po-čt 12:00 – 17:00 hod. 
Působnost: okres Plzeň- jih 

 
D) Okres Rokycany – Klub Akcent pro děti a mládež: 
Cílová skupina 6 – 20 let 
Pracovní doba ambulantní formy poskytování:   
Po:  13:30 – 18:00  
Út: 13:30 – 18:00  
St:  12:30 – 17:00 
Čt:  12:30 – 17:00 
Pá: Zavřeno  
 
Prázdninová pracovní doba ambulantní formy poskytování: 
Po:  12:30 - 17:00  
Út: 12:30 - 17:00  
St: 12:30 - 17:00  
Čt: 12:30 - 17:00 
Pá: Zavřeno 
 
Terénní forma práce bude realizována situačně v případech vycházejících z provozu ambulantní 
formy (pokles návštěvnosti, vliv počasí, změna cílové skupiny, potřebnost v lokalitě apod.). 

      
E) Okres Domažlice – Klub Fontána pro děti a mládež: 
Cílová skupina 6 – 20 let 
Pracovní doba ambulantní formy poskytování:    
Po:  12:30 – 17:00      
Út: 12:30 – 17:00      
St: 12:30 – 17:00       
Čt: 12:30 – 17:00      
Pá: Zavřeno      
Terénní forma práce bude realizována situačně v případech vycházejících z provozu ambulantní 
formy (pokles návštěvnosti, vliv počasí, změna cílové skupiny, potřebnost v lokalitě apod.). 

 
F) Okres Domažlice: Terénní forma práce – Klub Uličník pro děti a mládež:  
Cílová skupina 6 - 20 let 
Provozní doba: 20 hod. týdně, po-čt 12:00 – 17:00 hod. 



 

Působnost: okres Domažlice 
 

Činnosti služby 

Dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění Klub realizuje tyto výkony služby: 

a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

c) sociálně terapeutické činnosti, 

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 

 

Tyto základní činnosti při poskytování sociálních služeb v nízkoprahových zařízeních pro děti a mládež se 

zajišťují v rozsahu těchto úkonů (viz § 27 prováděcí vyhlášky 505/2006 Sb.): 

a) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 

 zajištění podmínek pro společensky přijatelné volnočasové aktivity, 

 pracovně výchovná činnost s dětmi, 

 nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a dovedností, 

 zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání, 

b) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 

 aktivity umožňující lepší orientaci ve vztazích odehrávajících se ve spol. prostředí 

c) sociálně terapeutické činnosti: 

 socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních 

schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob, 

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí: 

 pomoc při vyřizování běžných záležitostí, 

 pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších aktivitách 

podporujících sociální začleňování osob. 

 

Další důležité informace: 

Základní činnosti sociální služby NZDM jsou ze zákona poskytovány zdarma.  

 

 

V Plzni dne 1. 9. 2022 

Účinnost od 1. 10. 2022 


